Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

____________________________________________________________________________

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                           с.Носово

         31.05.2018г                                                                                                                  №21

«Об определении порядка мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»
В соответствии с ч.3 ст.37  Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации»,  в целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера Администрация Носовского  сельского  поселения
Постановляет:
1.Утвердить Порядок определения расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера  согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном  сайте www.nosovo.ru, а также на информационном стенде, расположенном по адресу: 346865, Ростовская область, Неклиновский район, с.Носово, Клубная 34а.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Носовского
сельского поселения                                                    А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению Администрации

Носовского сельского поселения

от  31.05.2018г.  №21

ПОРЯДОК
определения расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера

 1.Настоящий Порядок определяет расположение помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее - продукция эротического характера), на основании Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации».

2.
Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического  характера, на территории  Носовского  сельского поселения не может осуществляться:
1) в детских, образовательных и медицинских организациях;
2) в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;
3) в культовых зданиях, помещениях и сооружениях.
3.Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях.

Определить следующие помещения, в которых может осуществляться розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

- аптеки и аптечные пункты, имеющие специализированные отделы;
- почтовые отделения;
-магазины и киоски, осуществляющие розничную продажу газет, журналов    книжной продукции.
Указанные помещения  должны быть расположены  не ближе чем 100 метров до объектов, указанных в пункте 2 настоящего Постановления.
4.
Руководителям организаций независимо от форм собственности, осуществляющим распространение продукции средств массовой информации, не допускать:
1) продажу печатных изданий и аудиовизуальных произведений эротического характера лицам, не достигшим возраста 18 лет.
2) привлечение несовершеннолетних лиц к распространению продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.